
LICITAÇÕES

Vitória (ES), quinta-feira, 24 de Outubro de 2024. 1Vitória (ES), quinta-feira, 24 de Outubro de 2024.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), quinta-feira, 24 de Outubro de 2024

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.347

Governadoria do Estado

Superintendência Estadual de Comunicação Social  - 
SECOM -

Fundação Carmélia Maria de Souza de Cultura e 
Comunicação Pública

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa eletrônica Nº 9002/2024
ID Contratação CidadES: 
2024.500E1700002.09.0002
Órgão/Entidade: Fundação Carmélia Maria de 
Souza de Cultura e Comunicação Pública
Processo Nº: 2024-XG4JR
Objeto: contratação de empresa para fornecimento 
de sistema/software e solução de controle de ponto 
eletrônico via aplicativo mobile e web, para registro 
da frequência dos colaboradores da Fundação 
Carmélia, conforme especificações do Termo de 
Referência.
Fundamento: art. 75, II da Lei 14133/2021
Valor total estimado: R$10.633,44
Início período de propostas: 25/10/24 às 09:00
Início período de lances: 30/10/24 às 09:00
Local de realização da sessão pública: www.
compras.es.gov.br
Contato: contratacao.carmelia@gmail.com
LIVIA MOREIRA PEREIRA
Agente de Contratação

Protocolo 1422329

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos - 
SEGER -

AVISO DE ERRATA DE LICITAÇÃO
Edital de Pregão Eletrônico nº PE 004/2024 
(SIGA) e 90004/2024 (COMPRASGOV)
Referente publicação do aviso de licitação acima 
referenciado, ocorrida no DOEES do dia 22/10/2024 
(Edição nº. 26.345, Pág. 58, Protocolo 1418642):
Onde se lê:
“ID CidadES /TCE-ES: 2024.500E0600002.01.0003”
Leia-se:
“ID CidadES /TCE-ES: 2024.500E0600002.01.0004”
As demais informações ficam mantidas.
Contato: cpl@seger.es.gov.br ou pelo telefone (27) 
3636-5200.

JABES DE ALMEIDA ALVES Pregoeiro/SEGER

Protocolo 1422443

Secretaria de Estado da Fazenda  - SEFAZ -

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - BID

Processo: 2024-JJ3L9
A Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do 
Espírito Santo torna público que pretende contratar 
por contratação direta, decorrente do Contrato 
de Empréstimo com o Banco Interamericano de 
Desenvolvimento, a SECAO REGIONAL ESPIRITO 
SANTO DO PROJECT MANAGEMENT INSTITUTE - 
PMI-ES, inscrita no CNPJ sob o nº 06.220.817/0001-51, 
com objeto de contratação de 10 (dez) inscrições 
no evento “19º SEMINÁRIO CAPIXABA DE GESTÃO 
DE PROJETOS”, na modalidade presencial, a ser 
realizado na cidade de Vitória/ES, nos dias 06, 07 e 
08 de novembro de 2024

Valor total: R$ 4.940,00
Dotação Orçamentária: Gestão/Unidade: 220101, 
Fonte de Recursos: 754, Programa de Trabalho: 
10.22.101.04.123.0050.2151, Elemento de 
Despesa: 339039, Plano Interno: 2151

Alex Favalessa dos Santos
Subsecretário de Estado para Assuntos
Administrativos

Protocolo 1422243

Secretaria de Estado da Saúde  - SESA -

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO/SRSCI Nº 0019/2024
ÓRGÃO/ENTIDADE: SESA/SRSCI
UASG: 925749
COMPRASGOV: 90019/2024
PROCESSO Nº: 2024-44SXJ
ID CidadES /TCE-ES: 2024.500E2000001.02.0010
OBJETO: Registro de preços para aquisição de 
EXAMES DE ECOCARDIOGRAMA TRANSESOFÁGICO 
COM SEDAÇÃO, em atendimento aos usuários do 
SUS.
VALOR ESTIMADO: R$ 455.999,04 (quatrocentos e 
cinquenta e cinco mil, novecentos e noventa e nove 
reais e quatro centavos)
INÍCIO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 
24/10/2024 às 10:00h.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 08/11/2024 às 
09:00h.

O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP) e no endereço: www.
compras.es.gov.br.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 23 de Outubro de 2024 às 22:13:07 Código de Autenticação: 987ee56c


